
 

COMUNE DI SERRA D’AIELLO 
Provincia di Cosenza 

http://www.comune.serradaiello.cs.it/ 

PEC: protocollo.serraaiello@asmepec.it 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE N.  72   del  05 aprile 2024 

 

Oggetto: Impegno di spesa e affidamento per Canone convenzione Assistenza Hardware Sicurezza Dati e 

Servizi Sicurezza Dati Servizio Cloud in House Annualità 2024 alla Ditta HALLEY Informatica s.r.l., con sede 

legale in via Circonvallazione n.131 – 62024 Matelica (MC). 

Assunzione impegno di spesa CIG: B1414B3EDE relativo all’Anno 2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Provvedimento Sindacale prot. n. 00000428  del 26.05.2023 con il  quale è stato  conferito l’incarico di 

Elevata Qualificazione Settore Amministrativo,con decorrenza 16.05.2023 alla sottoscritta; 

PREMESSO che con determina n. 54 del 14.06.2019 è stato affidato tramite MEPA convenzione sicurezza dati,          

assistenza software e assistenza normativa alla ditta HALLEY INFORMATICA relativo all’anno 2019; 

DATO ATTO che la ditta HALLEY INFORMATICA ha offerto il prezzo per il 

Canone convenzione anno 2024 servizio di Assistenza Hardware e Servizi di Sicurezza Dati  € 1.799,00  IVA 

esclusa, in allegato; 

Canone convenzione anno 2024 Sicurezza Dati Servizio Cloud in House €  560,00 IVA esclusa,  in allegato; 

DATO ATTO che i servizi in convenzione offerti dalla ditta HALLEY INFORMATICA per gli anni precedenti 

sono stati sono stati garantiti  e svolti  in maniera corretta ottemperando ai requisiti di legge : 

CONSIDERATO che occorre provvedere al relativo impegno di spesa; 
RILEVATO che la somma complessiva dei vari canoni corrisponde ad € 2.359,00  IVA esclusa  può essere 

reperita sul Codice 01.03.02 Cap. 160 del Bilancio Pluriennale 2024-2026; 

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento del servizio alla ditta sopra specificata e di impegnare la 

somma di € 2.877,98 comprensiva di IVA  può essere reperita sul Codice 01.03.02 Cap. 160  del Bilancio 

Pluriennale 2024-2026;  

ACQUISITO il parere del Responsabile dell’Ufficio Finanziario, in merito alla regolarità tecnica e contabile 

della presente determinazione ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché 

l’attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell’art 153 del citato decreto legislativo; 

ACQUISTO impegno di spesa CIG: B1414B3EDE;               

ESPRIMENDO, contestualmente ed ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del Decreto Legislativo N. 267 del 18 

agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica-Ufficio Amministrativo;  

VISTO il Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche 

VISTO l'art. 184 del T.U. n. 267/2000; 

VISTI lo Statuto ed i Regolamenti Comunali Vigenti; 

VISTE le altre Norme in Materia; 

http://www.comune.serradaiello.cs.it/
mailto:serraaiello@asmepec.it


D E T E R M I N A 

di riconoscere la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
di affidare per quanto espresso in narrativa, parte integrante del presente atto, alla ditta alla Ditta HALLEY 

Informatica s.r.l., con sede legale in via Circonvallazione n.131 – 62024 Matelica (MC) l’attivazione del 

servizio descritto; 

  di imputare la spesa complessiva come quantificata dalla ditta in € 2.359,00 IVA esclusa che può 

  essere  reperita sul Codice 01.03.02 Cap. 160 del Bilancio Pluriennale 2024-2026;  

di impegnare, come in effetti impegna ,la somma di 2.877,98 comprensiva di IVA  per la fornitura dei servizi 

dell’ anno 2024 come specificato sopra; 

di procedere alla liquidazione di che trattasi con successiva determinazione dietro presentazione di regolare 

fattura da parte della ditta sopra incaricata; 

di trasmettere la presente determinazione al responsabile dell’Area Finanziaria per i provvedimenti di 

competenza. 

di pubblicare la presente determinazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vicesindaco Gaetano CAPPELLI 

 

 

Parere e Visto di regolarità contabile 

Si esprime parere favorevole di Regolarità Contabile, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del D.Lgs n. 267 

del 18 agosto 2000 e successive modifiche. 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, delle 

somme riportate nel dispositivo. 
 

Serra d’Aiello, 05 aprile 2024  
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Vicesindaco Gaetano CAPPELLI 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della suestesa determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO il giorno 23.04.2024 e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Serra d’Aiello li 23 aprile 2024  
              

L’INCARICATO 

Filippina LONGO 
 

 

 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di 
pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale 

cartaceo è agli atti del Comune di Serra D’Aiello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento 
comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

 


